ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 977/QĐ-UBND     Vĩnh Long, ngày 22 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh dự án Đê bao chống ngập thành phố Vĩnh Long

- khu vực sông Cái Cá

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6  năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính

phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý

nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý

hoạt động xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 207/TTr-STC, ngày

08 tháng 5 năm 2025 (kèm theo Báo cáo số 173/BC-STC-THQH ngày 08 tháng 5

năm 2025).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án Đê bao chống ngập thành phố Vĩnh Long

- khu vực sông Cái Cá, cụ thể:

1. Điều chỉnh Quyết định số 1230/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2017 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

Theo Quyết định số 1230/QĐ-UBND

ngày 07 tháng 6 năm 2017 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Nội dung điều chỉnh

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Xây

dựng mới tuyến kè với tổng chiều dài

khoảng 4.834m, trong đó: đoạn từ cầu

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Xây

dựng mới tuyến kè với tổng chiều dài

khoảng 2.980,8m, trong đó: đoạn từ cầu

2

Lộ đến rạch Tân Hữu (đoạn Phường 2)

với chiều dài khoảng 1.883m; đoạn từ

cầu Kinh Cụt đến cầu Vòng (đoạn

Phường 3) với chiều dài khoảng

2.081m; đoạn từ cầu Cái Cá đến cầu

Kinh Cụt (đoạn Phường 1) với chiều dài

khoảng 509m. Đồng thời, dự án còn đầu

tư hệ thống hạ tầng kỹ thuật gồm đường

giao thông, vỉa hè, hệ thống thoát nước,

hệ thống điện chiếu sáng, công viên cây

xanh,...

Lộ đến rạch Tân Hữu (đoạn Phường 2)

với chiều dài khoảng 1.798m; đoạn từ

cầu Kinh Cụt đến cầu Lộ 2 (đoạn

Phường 3) với chiều dài khoảng

715,45m; đoạn từ cầu Cái Cá đến cầu

Kinh Cụt (đoạn Phường 1) với chiều dài

khoảng 467,35m. Đồng thời, dự án còn

đầu tư hệ thống hạ tầng kỹ thuật gồm

đường giao thông, vỉa hè, hệ thống thoát

nước, hệ thống điện chiếu sáng, công

viên cây xanh,...

2. Điều chỉnh Quyết định số 2572/QĐ-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2021 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

Theo Quyết định số 2572/QĐ-UBND

ngày 27 tháng 9 năm 2021 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Nội dung điều chỉnh

13. Tổng mức đầu tư:

                           812.087.843.770 đồng.
Trong đó:

Chi phí xây dựng:

                          426.427.091.302 đồng;

Chi phí quản lý dự án:

                               5.783.902.002 đồng;

Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:

                              22.986.403.719 đồng;

Chi phí khác:        33.493.140.792 đồng;

Chi phí bồi thường và hỗ trợ tái định cư:

                            303.274.330.079 đồng;

Chi phí dự phòng:

                              20.122.975.876 đồng.

13. Tổng mức đầu tư:

                          712.299.841.835 đồng.
Trong đó:

Chi phí xây dựng:

                          332.931.120.539 đồng;

Chi phí quản lý dự án:

                               5.041.380.150 đồng;

Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:

                             19.393.054.630 đồng;

Chi phí khác:        22.964.979.567 đồng;

Chi phí bồi thường và hỗ trợ tái định cư:

                            314.745.327.089 đồng;

Chi phí dự phòng:

                              17.223.979.860 đồng.

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1230/QĐ-UBND ngày 07

tháng 6 năm 2017 và Quyết định số 2572/QĐ-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2021

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chỉ đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình nông nghiệp và môi trường (chủ đầu tư) triển khai thực hiện

các công việc tiếp theo đúng quy định hiện hành của nhà nước về đầu tư xây dựng;

chịu trách nhiệm về thành phần hồ sơ kèm theo và tính chính xác của nội dung giải

trình điều chỉnh dự án đảm bảo theo đúng kết quả thẩm định và các nội dung yêu

cầu tại Công văn số 19/SNN&MT.TĐ.DAĐT ngày 22 tháng 4 năm 2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường.

3

Điều 3. Điều khoản thi hành

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Xây

dựng, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu

vực XVII, Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng các công trình nông nghiệp và môi trường và Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này;

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 129.KTNV.

      KT. CHỦ TỊCH

      PHÓ CHỦ TỊCH

		2025-05-22T14:41:16+0700